¹⁶ *Decisionvm Lvcensivm, Florentinarvm, et Bononiensivm ... Libri Tres ... Antonio Monacho ... Auctore* (note 12), dec. 1, p. 4, n. 5: 'Furtum erit quatenus Patronus circa corruptelam, vel collusionem cum alijs, ipsemet rapuit, seu intendit rapere pro se merces assecuratas'.

¹⁷ Cf. the case of the shipmaster who brought the cargo to the Turks, described in Stracca (note 8), gl. 31, fol. 128v, n. 2. Cf. Rossi, *Barratry of the Shipmaster in Early Modern Law: Polysemy and Mos Italicus* (note 8), ***

¹⁸ *Decisionvm Lvcensivm, Florentinarvm, et Bononiensivm Bononiensivm ... Libri Tres ... Antonio Monacho ... Auctore* (note 12), p. 4, n. 8-9: 'Barattaria vero non verificari, dicebant informantes pro DD. Assecuratoribus, quia ea committantur, quando Magister Nautis non ipse rapit, sed intendit rapere pro se merces assecuratas, sed quando propter aliquod commodum, et vtilitatem sibi ab alio collatam, vel propter aliquod extrinsecum suum interesse spem, et commoditatem, praeter quam acquirendi pro se ipso dd. merces, operatur quod versus d. merces amittat, vel quod alij illas acquirant, et contractent, vel quatenus dominus nautis voluerit merces omnes habere pro derelictis ita quod proprio nomine ad recuperationem partis admitteretur'.

¹⁹ Rossi, *Barratry of the Shipmaster in Early Modern Law: Polysemy and Mos Italicus* (note 8), ***

²⁰ *Decisionvm Lvcensivm, Florentinarvm, et Bononiensivm ... Libri Tres ... Antonio Monacho ... Auctore* (note 12), p. 4, n. 10-11: 'Exemplo officialium cum aliquid a priuatis recipiunt, vt faciant non facienda, vel facienda omittant ... vbi Baratariam Iudex committit, qui corruptus tulit sent[entiam]'.

²¹ See esp. D.4.9.1.1. Cf. Gloss, *casus ad D.4.9.1pr*, § *Maxima* (Parisiis 1566, vol. 1, col. 661): 'Dicit Vlpia[nus] quod maxima et vtilitas huius edicti: quia nautae, cau[pones] stabularij surripiebant olim omnia, et associabant se furibus, et etiam post hoc edictum huiusmodi flagitiis non abstinabant: vnde statuit hoc edictum vt tollantur fures, et eorum malitiis obuietur, et vt etiam puniantur: cum sit in ipsorum arbitrio vt eos non recipiant.' See further G. Rossi, *The Liability of the Shipmaster in Early Modern Law: Comparative (and Practice-Oriented) Remarks*, 12 (2017) *Historia et Ius*, paper 12, p. 1-47, at 8-11.

²² *Decisionvm Lvcensivm, Florentinarvm, et Bononiensivm ... Libri Tres ... Antonio Monacho ... Auctore* (note 12), p. 4, n. 14: 'Nihil aliud esse barataria, quam permutatio dolosa, quasi, *Barattorio*, ita quod, vbi permutatio aliqua non intercedat, Barattaria dici non possit, quare in term[in]e Baratariae Nauarchi esse dicebatur, quod habetur in l. 1 in princ. ff. tit. naut. caup. (D.4.9.1.1) vbi consideratur, quod cum furibus colluserit in pernicem Domini' (cf. D.4.9.1.1: '... nisi hoc esset statutum, materia daretur cum furibus aduersus eos quos recipiunt coeundi').